
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1ª parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi
rilevanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2ª parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pubbliche
autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Regione Puglia - Via Capruzzi, 212 - Bari - Tel. 0805402259-0805402264-0805402099 - Fax 0805402262.
Abbonamenti presso la Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale - Via Capruzzi, 212 - Bari c.c.p. n. 18785709
Prezzo di vendita L. 2.600 la copia. Abbonamento annuo L. 260.000. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno
validità dal 1° giorno del mese successivo; mentre i versamenti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 30° giorno di ogni mese avranno validità dal
15° giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Via Capruzzi, 212 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da L. 20.000, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e
dall’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di L. 300.000 oltre IVA al 20% per ogni inserzione il cui contenuto non sia superiore,
nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di L. 22.000 oltre IVA per ogni ulteriore
cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale
Bari.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI 30 - LECCE.

Anno XXXII BARI, 31 AGOSTO 2001 N. 132

Sped. in abb. Postale, Art. 2, comma 20/c - Legge 662/96 - Aut. DC/215/03/01/01 - Potenza

PARTE SECONDA

Atti di Organi monocratici regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE CULTURA 24 luglio 200 1, n. 79
P.O.R. PUGLIA 2000-2006 - Misura 2.1 “Valorizzazione e tutela del patrimonio culturale pubblico e miglioramento
dell’offerta e della qualità dei servizi culturali”. Approvazione graduatoria.

Pag. 7584

S O M M A R I O



PARTE SECONDA

________________________
Atti di Organi monocratici regionali________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE
CULTURA 24 luglio 200 1, n. 79

P.O.R. PUGLIA 2000-2006 - Misura 2.1 “Valoriz-
zazione e tutela del patrimonio culturale pubblico
e miglioramento dell’offerta e della qualità dei ser-
vizi culturali”. Approvazione graduatoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
MUSEI, BENI CUL TURALI EARCHIVI STORICI

• VISTO il Programma Operativo Regionale (POR
2000/2006), approvato con Decisione Comunitaria
n. C (2000) 2349 del 08.08.2000 e con delibera di
G.R. n. 1277 del 10.10.2000 pubblicato nel
B.U.R.P. n. 138 suppl. del 16.11.2000

• VISTO il Complemento di programmazione, dei
POR Puglia, approvato con Delibera di G.R. n.
1697 del 11.12.2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n.
30 del 16.02.2001

• VISTO l’art. 27 della Legge Regionale 13/2000,
che disciplina alcuni aspetti procedurali relativa-
mente ad alcune misure per interventi di tipo infra-
strutturale;

• VISTA la D.G.R. n. 7 del 23.01.2001 di “Approva-
zione delle modalità di presentazione delle istanze
per l’ammissione a finanziamento”, relative agli
interventi infrastrutturali del Complemento di Pro-
grammazione del POR Puglia 2001/2006, nonché il
“Bando di gara” per l’accesso ai finanziamenti pre-
visti dalla Misura 2.1;

• CONSIDERATO che l’art. 27 10° comma della
L.R. n. 13 del 2000 prescrive che, in fase di prima
applicazione della legge il finanziamento è assen-
tito per gli interventi infrastrutturali inclusi in gra-
duatoria fino all’esaurimento delle risorse riferite
alle prime due annualità previste nei piani finan-
ziari di misura;

• VISTA la D.G.R. n. 2020 del 28.12.2000, con la
quale è stato approvato il Piano finanziario e,
mediante variazione amministrativa al Bilancio

2000 sono state iscritte le risorse finanziarie per
l’attuazione del Complemento di Programmazione
per gli anni 2000/2001 stanziandole nei Capitoli
specifici per Misura,

• VISTA la determinazione dirigenziale n. 57 del 14
maggio 2001 con la quale è stata approvata la ripar-
tizione delle risorse, che con riferimento agli inter-
venti previsti dal precitato bando, ammontano a £.
84.000.000.000 (ottantaquattromilia) di cui £.
58.000.000.000 per interventi richiesti da Ammini-
strazioni Pubbliche, e £. 26.000.000.000 per inter-
venti richiesti da Enti Rappresentativi non Territo-
riali ;

• VISTA la nota del 16/7/2001, acquisita al proto-
collo di questo Settore al n. 2672/MBCA, con la
quale il Responsabile di Misura, nominato con deli-
berazione di G.R. n. 36/2001, ha trasmesso i risul-
tati dell’istruttoria, espletata unitamente all’appo-
sito gruppo di lavoro, per la selezione delle pro-
poste di Finanziamento e l’assegnazione dei relativi
punteggi;

• CONSIDERATO che sulla base di tale istruttoria è
stata formulata la graduatoria di ammissibilità, così
come prevista dall’art. 27 della L.R. 13/2000;

• CONSIDERATO che per gli interventi di importo
superiori a £. 10 MLD, al netto di IVA, l’ammissi-
biltà resta subordinata al parere del Nucleo regio-
nale di valutazione e verifica degli investimenti
pubblici di cui all’art. 12 della L.R. 13/2000.

• VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98, attuativa
della L.R. n. 7/97 e del D.L.vo n. 29/93 e succes-
sive modifiche ed integrazioni, di emanazione della
direttiva con la quale i Dirigenti dei Settori e degli
Uffici sono competenti in ordine all’adozione dei
provvedimenti finali relativi ai procedimenti rien-
tranti nell’ambito delle attività di gestione delle
strutture cui gli stessi sono preposti.

DETERMINA

• Di approvare la graduatoria degli interventi ammis-
sibili così come formulata e proposta dallo stesso
Responsabile di Misura negli allegati A) e B),
costituiti da n. 29 fogli parte integrante del presente
provvedimento;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017584



• Di approvare l’elenco delle proposte ritenute non
ammissibili, così come proposto dal Responsabile
di Misura come da allegato C), costituito da n. 1
foglio parte integrante del presente provvedimento;

• Di riservarsi, prima della formale concessione del
finanziamento, di procedere, per ogni singolo inter-
vento, alla verifica dei costi, anche con riferimento
alle “Spese ammissibili ai fini della rendiconta-
zione e certificazione” così come previsto nell’Al-
legato 2 al Complemento di Programmazione, pub-
blicato sul BURP n.30 del 16/2/2001;

• Di dare atto che il presente provvedimento non
comporta obblighi di natura contabile a carico del
Bilancio regionale e non determina oneri di natura
finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a
quelli già assunti.

Il presente provvedimento non è soggetto a con-

trollo ai sensi della L. n. 127/97, e pertanto, è esecu-
tivo. Viene redatto in duplice originale, di cui uno sarà
inviato al Settore Segreteria della Giunta Regionale e
l’altro sarà acquisito agli atti di questo Assessorato.

Copia conforme del presente provvedimento sarà
inviata al Presidente della Giunta Regionale, quale
Assessore pro-tempore al Turismo e Beni Culturali,
ed all’Area di Coordinamento delle Politiche Comuni-
tarie. Non viene inviato al Settore Ragioneria in
quanto non vi sono adempimenti contabili.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

I soggetti interessati possono presentare opposi-
zione entro 30 gg. dalla data di tale pubblicazione.

Bari,24 luglio 2001

Il Dirigente di Settore
Francesco Virgilio

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7585



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017586



Graduatoria delle proposte presentate
da Enti pubblici

ALLEGATO A

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7587



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017588



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7589



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017590



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7591



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017592



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7593



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017594



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7595



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017596



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7597



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017598



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7599



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017600



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7601



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017602



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7603



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017604



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7605



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017606



Graduatoria delle proposte presentate
da Enti Rappresentativi a livello territoriale

ALLEGATO B

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7607



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017608



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7609



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017610



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7611



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017612



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7613



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017614



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7615



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017616



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7617



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017618



Graduatoria proposte non ammissibili

ALLEGATO C

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7619



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-20017620



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 31-8-2001 7621



Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974 - Direttore Responsabile Dott. Bernardo Notarangelo - S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


